populus singulärem curam illius de genere humane declarat: 
Namque summae benevolentiae, ac furoris sui argumenta in 
hac fere una gente Dominus edidit, et omnibus gentibus se- 
culorum omnium fecit testata. Si quidem de Judaeis di eit 
Esai 5 Vinea Domini exercitum dominus Israel est et vir 
Jehuda plantatio delectationum eins: testeturque alibi Deus 
per Prophetas sollicitudinem suam de illa, inquiens, cansae benevolentiae 
r r e . Dei ergo Judaeos ac
etiam si mater obliviscitur infantis sui, aut virgo irae- 
ornamentorum suorum, aut sponsus sponsae suae: se tarnen 
non obliturum esse Israelis: Sed quid ergo est, quod haec 
Vinea tantopere sit desolata istique filii, ac etiam sponsae sint 
nunc in conspectu Domini pro puris ac pro repudiatis. Ex- 
pectavit quippe Dominus, ut faceret ruas et ecce labruscas: 
expectavit Judicium et ecce oppressio: expectavit Justiciam 
et ecce clamor, dereliquerunt enim Deum Sabaoth et seculi 
sunt deos alienos: a planta pedis usque ad verticem capitis 
non fuit in eo sanitas: Prophetae prophetaverunt mendacium, 
Sacerdotes applaudebant manibus, populus aut secutus est 
illos: Sacerdotes non dixerunt, ubi est Dominus: et qui tene- 
bant Legem non cognoverunt Deum, sed et pastores prae- 
varicati, sunt in illum et Prophetae vaticinati sunt in Baal, et 
secuti sunt ea quae nihil prodesse potuerunt. Quia Reges,
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Principes, Sacerdotes atque Prophetae eorum dicebant ligno, 
pater mens es tu: et lapidi tu me genuisti atque sic juxta 
numerum civitatum fuerunt dii Jehuda, ut dicit Jeremias. 
Corruit itaque Jerusalem, a Jehuda cecidit: eo quod lingua 
atque conatus eorum fuerint contra Dominum, ut exacerbarent 
oculos Majestatis eins: peccatum suum sicut Sodoma prae- 
dicaverunt, et non caelaverunt: Ita inquitates dimissionem 
fecerunt inter illos et Deum Sabaoth; peccataque illorum 
absconderunt faciem eins, ut non exaudiat.

Quin etiam posteaquam nulla spes correctionis in illis 
superfuit, misit Dominus (inter alios) Prophetam suum Esai, 
ad eos dicens, vade, et die ad populum istum, audiendo audite 
et ne intelligatis: et videndo videte, et ne sciatis. Obstina 
cor populi huius et aggrava aures eins, atque oculos eins obline, 
ne forte videat oculis suis, et audiat auribus suis, et cor eins 
intelligat, et si converteretur sanatio fiat ei: idque donec de- 
vastatae fuerint Civitates, et fuerint absque habitatore et 
domus absque homine, et Terra redigatur in solitudinem. Non 
solum quippe missera gens maledicta legis in se tot prae- 
varicationibus accersivit, de quibus omnes Prophetae clamant 
verum, etiam Messiam Jesum primis parentibus statim post 
peccatum nomine feminis muliebris, deinde Abrahae ac Davidi, 
illique promissum, cum omnibus beneficiis sui Evangelii re- 
pudiavit ac postremo immanissime crucifixit: propter quod 
extreme fere supplicio, quasi ad petram allisa ac in exeruplum 
ineffalis gratiae, ac horrendae irae per omnes geutes dispersa 
est etc.

Circumcisio. Ci r cum cisi o si quidem Justitiae illius quae 
Abrahae contigit ex fide erat signaculum: ut scilicet unus 
Abraham pater esset praepucii et circumcissionis. Quod si 
circumcisio fide Christi caret, signum est, sine re, ut Hedera 

Legis sacriflcia. suspensa vino sublato. Jam etiam Universa Legis 
sacrificia Sacerdotio Christi secundum ordinem Melchisedeci 
instituto, ut umbrae veritati cesserunt: partem quoque Legis 

Pars Legis moraiis. moralis et si naturae nostrae, nisi esset coiiupta, 
insit, testimonio tarnen Christi Johauno 7. nemo fecit. Judi- 

jndiciaiis pars Legis, cialis aut pars Legis arbitrio Regum et gentilium 
legum commutata est: ita ut Judaei legem habentes, vivant 
extra legem: et tarnen ex illo iustitiam sectantes, ad Justitiam 
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non perveniunt: quod enim illam factis non praestat, ad co.n. 
demnationem sui ipsum iactant; ut si fures fure, quo pendeant, 
superbissime ostentent etc.

Verum potius quod pro exemplo gratiae, et irac QUae ntnitas ex Judaeie 
r . j „1™ ' ad nos derivetur.Dei versentur inter nos: quodque nos oleastn 

existentes in illorum bereditarium stirpem insiti simus ipsi 
quasi naturalibus Olivae ramis praefractis: ab illorumque 
Patriachis, et Prophetis, Legem: denique a Messia et Apostolis 
Evangelium recepimus, ita ut nihil solid!, nihil veri, nihil 
sancti in« religionem quoque nostra esse censeamus, quod 
quidem ab ipsis analogiam Judaeis per praeceptum aut saltem 
exemplum, fidei non sit profectum etc.

Quod quidem ne caecitas eorum et negare 
audeat, istuc ipsum pro signo certissimo habeant, Messtam vemsse. 
quia jam semen solius mulieris, vel ut dicit Lsaias Aiigiuis 
venit Christus Jesus: cuius quidem Nativitas primo in genere 
fuit proposita, postea per Abraham et certam geutem restricta, 
tandem per Jacob Patriarchum ad Tribum Jehudae fuit alli- 
gata: ac proinde Diabolus de aliis populis Tribus securus mi- 
rabili crudelitate ac ansidiis hanc unam lineam ex qua Christus 
erat nasciturus persecutus est, donec Christi tempore ad ex- 
trema mendici totem fuit redacta, tactaque tanquam desperatus 
truncus, unde nec folia nec fructus expectantur, ut etiam paupei 
Maria longe ab Jerusalem in ignobili oppido Nazareth vixerit: 
qua quidem cum ab Abraham de Tribu Jehuda per Daiid 
certissime descendat, in eins semine sunt benedictae omues 
gentes, aut alioquin in nullo alio: omnes enim Abrahae et 
Davidis poster! persequebantur, non aut convertebant gentes 
ad Dominum: si quidem hoc beneficjum a solo Christo erat 
gentibus expectandum, cuius quidem calcaneo Satan ita insia- 
diabantur, ut recens natus prae Herode fugeret in Aegyptum: 
Ad similitudinem etiam Aevae in crapula avaricia et superbia 
secundum humanitatis calcaneum tentatus, scripturis quasi 
signis collatis tentatoris caput contrivit, nihilominus ab instituto 
victum non reiecit, non longe enim post proelium adversarius 
redintegravit, sed tanto insidiosus quanto potentius: actis enim 
in furorem Judaeorum Pontificibus, senioribus, ac discipulo 
eiusmet Juda, illum cruci affixit: ignarus consilii Dei, qui 
tanto gloriosus vincere solet, quanto violentiores bestes sibi
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deligit ad proelium; ut etiam Pharonem, Item Herodem Anuam, 
Careupham, et Pilatum omnesque omnium aetatum Nerones in 
id indurasse credatur, quo ex acriore pogna illustrier victoria 
reportaretur: agnoscaturque Dominus vir pugnator et omni- 
potens nomen eins.

In hoc itaque semine Abrahae repromisso iam benedictae 
tune omnes gentes: ablatum est quoque sceptrum de Jehuda 

49 et Scriba seu Legislator de foemore eins, quia venit
Esai. 60. shiloh. i. e. Messias et ipsi aggregati sunt populi:
Maiach. 4. et gentes iam venerunt ad lumen ipsorum Iudaeorum,

et Reges ad splendorem eorum orientem: ut iam ab ortu Lolis 
usque ad occasum magnum et terribile sit nomen Dei in nobis 
gentibus, et omni loco incensum offeratur nomine Dei atque 
oblatio munda, vel Dei ipsius apud Malachiam testimonio, 

Psalm 86. omnes (inquit etiam David) gentes quaecunque fecit 
Dominus venerunt iam et adorarent Deum et glorificaverunt 

Esai. 6o. nomen eins: ut Turcae etiam ac Sexta confiteantur 
Christum Virginis Mariae filium, Spiritoque Verbum ac meutern 
Dei fuisse miraculaque omnia quae in Evangeliis legimus fe- 
cisse credat Divinitatis gloria et passionis ignominia qua duo 
carvales capere non poterant, exceptis. Propterea miseri Judaei 
levent per circuitum oculos suos, et nisi sint caeci, videant, 
quia omnes gentes congregata venerunt ad civitatem illorum, 
quae non angustiis urbis alicujus, sed orbis totius finibus 
clauditur et illam aedificaverunt atque impleverunt: assumpsit- 
que iam sibi Deus ex gentibus Sacerdotes, et Levitas: nee 

Esai. 66. jam amplius Sol per Siem et splendor Lunae per 
noctem sed est Deus in lucern et Deus in gloriam illorum per- 
petuam clameamusque omnes, Pater noster, qui es in coelis et 
gloria in excelsis Deo. Quod si illi ad nos, immo ad suam 
herididatem, quasi postliminio, ex captivitate, reverti nolunt: 
et quae pater noster, velut prodigium filium receperit, indigna- 
tione fremunt: nobis quidem triste erit cavere coheredibus 
vinec coelestis fratribusque natu grandioribus orbaritat ipsi 
tanto iustius se perituros sciant, quanto diligentius Deus eos 
per Patriarchas, per Prophetas, ac per ipsummet filium suum, 
per Apostolos, per nos denique gentes, velut eorum abortivos 
spätres quibus nunc servi sunt; revocavit ad salutem in solo 
Christo parabilem.
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Beilage B.

Sommersb. Silos- Rer. Script. Tom. II. pag. 91.

Bolconis II, Dncis Silesiae Svidnicensis. Coufirmatio Privi- 
legiorum ab Avo Bolcone I. Jadaeis Svidnicensibus concessorum. dd. in 

Hain VII. Id. Aug. 1295 etc. in Svidnitz die 8. Nicol. 1238.

In Nomine Domini. Amen.
Nos Bolco Dei Gracia Dux Zlezie et Dux de Vürstenbrech 

et de Svidnitz: quondam Illustris Bernhardt Ducis Filius notum 
facimus universis presentem litteram intuentibus, quod Judaei 
nostri in Svidnitz coram nobis ostendebant Privilegia et 
Litteras ipsis a Progenitoribus nostris et praecipue a Magni
fico Principe Bolcone Avo nostro carissimo super Jure suo 
datas et concessas quas rescribi fecimus de Verbo ad verbum 
hunc Tenorem continentes LXXXV.

In nomine Domini Amen. Cum leges cunctaque Jura de 
ore Principuni sunt divinitus promulgata ad baec ut humana 
coerceatur Audacia invictaque repeleat Innocentia et a pre- 
versorum columpnia non lugeat se depressum dignum est, ut 
quod auctoritate Principum salubriter est decisum, nullius te- 
meritate postea infirmetur.

Ideoque nos Bolco Dei gracia Dux Zieste et Dux de 
Vürstenbrech ad omnium et singulorum notitiam presentem 
paginam cupimus pervenire quod visis litteris et privilegiis 
Carissimi Fratris nostro Domini Henrici Ducis Zlezie et Do
mini Wratizlavie et illustris Principis Domini Henrici felicis 
memoriae Ducis ibidem quondam et Domini nostri Patruelie 
dilecti una cum testibus infra scriptis super Jure et Libertate 
Judaeorum, qui in terra eorum commorantur, confectis volentes 
ut Judaeo in nostro Dominio constituti aliquo Jure et Libertatis 
Privilegio sint muniti, ipsis potissime cum ad nostram Came- 
ram pertineant et nostra desersione et Praesidio egeant, spe- 
cialius communiri eisdem nostre Gracie beneficium impen- 
dentes ad Evidentiam noticiam Cautelam quaedam Jura in 
Privilegiis et litteriis predictorum Fratris nostri et Patruelis 
Dilectorum inventa de Verbo ad Verbum duximus renovanda 
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quaedam Capita, Capita nostre Definition! ad tempus aliquod 
reservanda et quaedam alia de maturo Consilio concedendo, 
sicut in specie presentis. Pagine liquido apparebit.

In primis quidem volumus, ut pro pecunia aut re mobili 
vel immobil!, seu in casu criminali, quae tangit Personam aut 
res Judaei, nullus Christianus contra Judaeum, nisi cum 
Christiane et Judaeo in Testimonium admittatur.

Item Si Christianus Judaeum impetit, asserens, quod ei 
suo Pignore obligavit, et Judaeus hoc negat, si Christianus 
Judaei simplici verbi noluit fidem adhibere, Judaeus jurando 
super equivalente pignore sibi obiato suam Intentionem pro- 
babit et transit absolutes.

Item si Christianus obligavit Pignus Judaeo affirmans, 
quod pro minore pecunia obligavit quam Judaeus confitetui 
jurabit, Judaeus super pignus sibi obligatum, et quod jurando 
probavit, Christianus ei solvere non recuset.

Item si Judaeus Christiane Testibus non assumptis dicat 
86 pignus mutuasse, seu recrididisse, et ille negavit super hoc 
Christianus se sui solius Juramento expurget.

Item Judaeus recipere poterit nomine Pignoris omnia 
quae sibi kuerint oblata quocunque nomine vocentur, nulla de 
bis Inquisitione facta, exceptis Vestibus sanguinolentis et ma- 
didis et sacris Vestibus quos nullatenus acceptabit.

Item si Christianus Judaeum impediverit, quod Pignus, 
quod Judaeus habet, Furto aut Violentia sit oblatem, Judaeis 
juret super illo Pignore quod cum recepit, tertim oblatem vel 
raptum ingnoravit, hoc in suo Juramento implicato in quanto 
sit ei pignus hujusmodi obligatum, et sic Expurgatione facta 
Christianus sortem et usuras ei persolvet qnae medio tempore 
accreverunt.

Item si aut per Casum Incendii aut per Furtum aut 
Violentiam Res suas cum oblatis sibi Judaeus Pignoribus 
amisit et hoc constitit, et Christianus eum impediverit, nihilo- 
minus pro pignore obligato Judaeus Juramento proprio se 
absolvet.

Item si Judaei inter se Discordiam de facto moverint, 
sive Guerram, Judex Civitatis nostrae nullam Jurisdictionem 
sibi vindicet in eosdem, sed nos tantummodo aut noster Pa- 
latinus vel ejus Judex Judicium exercebit: Si autem reatus 
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vergit in Personam, nobis tantummodo hic Casus reservatur 
judicandus.

Item si Christianus Judaeum occidit, digno Judicio pu- 
niatur, et omnia rei mobilia et immobilia in nostram transeant 
Potestatem.

Item si Christianus Judaeo Vulnus qualcunque inflixit, 
Rens nobis poenam solvat, secundum quod gratiam nostram 
poterit invenire, nostrae Cameras deferendam et Vulnerato 
satisl'aciet pro curatione Vulneris, et Expensis, ut jura Terrae 
nostrae exigunt et requirant.

Item si Christianus Judaeum cecidit, ita tarnen ut san- 
guinem non effundat, poena requiretur secundum Terrae 
nostrae Consuetudinem ab eodem et percusso seu laeso satis- 
faciat, quemadmodum in Terra nostra et consuetum: Si vero 
pecuniam habere non poterit pro commisso, sicut justum fuit> 
punietur.

Item ubicunque Judaeus Dominium nostrum transiet, nullus 
ei aliquod Impedimentum praestabit, nec molestiam inferet aut 
gravamen, sed si aliquas merces aut aliquas res duxit, de 
buibus muleta debeat pervenire, per omnia Mulctarum loco non 
nisi debitam solvat muletam, quam solvet unus civium Civi
tatis illius, in qua Judaeus eo tempore commoratur.

Item si Judaei juxta suam Consuetudinem aliquem ex 
mortuis de Civitate ad civitatem, aut de Provincia ad Provin- 
ciarn, vel de nostra Terra ad aliam deduxerint, nihil ab eis 
per muletarios nostros volumus extorqueri: Si autem Mulctarius 
aliquid extorserit, ut Praedo qui vulgariter Robbor dicitur pu- 
niatur: Si Christianus Coemeterium eorum quacunque Temeri- 
tate dissipavit aut violavit, volumus ut secundum Terrae 
nostra Consuetudinem et Jura graviter puniatur, et omnia 
Camerae nostrae perveniant, quocunque nomine nuncupantur.

Item si aliquis temerarie jactavit super Scolas Judaeorum, 
nostro Palatino Judici Judaeorum duo Talenta volumus ut per- 
solvat.

Item si Judaeus Judici suo in poena pecunariae que 
Walder dicitur1), reus inventus fuit, poenamque ab antiquis est 
posita ei solvet.

1) W an del dicitur.
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Item si Judaeus per Edictum sui Judicis vocatur ad Ju
dicium primo et secundo et non venit, pro una quoque x ice 
poenam, quo ab antiquis est solvet: Si ad tertium Edictum 
non venit, poenamque sequitur solvet Judici memorato.

Item si Judaeus Judaeum vulneraverit, poenam secundum 
Terrae nostrae Consuetudinem suo Judici solvere non recuset. 
Item statuimus, ut nullus Judaeus juret, super Rodale ipsorum, 
nisi pro magnis Causis, quae se extendunt usque ad L marcas 
argenti, vel sit ad nostram Presentiam evocatus, pro minoribus 
vero Causis jurare debet ante Scolas ad hostium dicte Scolae.

Item si Judaeus clam fuit interemptus ut per Testimonium 
constare non possit amicis suis, quis enim interemit, si post 
Inquisitionen! factam aliquem suspectum habere ceperit, nos 
Judaeis contra suspectum Pugilem volumus exhibere.

Item si Christian! alicui Judaeo manum injicerint violentam, 
secundum quod Jus Terrae nostrae exigit, punietur.

Item Judex Judaeorum nullam Causam ortam inter Judaeos 
deducat in Judicium, nisi per querimoniam fuerit invitatus.

Item si Judaei circa Scolas vel ubi degerint, debent 
judicari.

Item si a Judaeo Christianus Pignus suum absolvit, ita 
quod Usuras non persolvit, easdem Usuras si per mensem non 
solvit, illis Usuris accrescant Usurae.

Item nullum in domo Judaei volumus hospitari.
Item si Judaeus super Possessionem aut Litteras Magnatum 

Terra auliorum cujuscuncque conditionis tuerint pecuniam 
mutuavit, et per suas Litteras et Sigillum mutuum probaxit, 
nos Judaeo Jure aliorum pignorum possessiones assignabimus 
obligatas, ei easdem contra violentiam defensuri: non inficians 
debitum contra suas Litteras audietur sed condemnabitur ad 
Solutionem ejus quod invenitur expressum, nec nisi suo Jura- 
mento poterit se purgare, quin ad solutionem debiti contenti 
in Litteris teneatur.

Item si aliquis vel aliqua Puerum Judaei abduxit, ut für 
volumus condemnetur

Item si Judaeus recepit a Christiane Pignus et per Spacium 
anni tenuerit, si Pignoris valor mutuatam Pecuniam non exces- 
serit, Judaeus Judici suo Pignus demonstrabit. Si vero Pignus 
bonum fuit Palatino nostro vel suo Judici Pignus ostendat, et 
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postea vendendi habeat Potestatem et Libertatem si idem 
Pignus antequam annus transierit, Judici demonstrabit, si quod 
Pignus apud Judaeum per diem et Annum remansit, nulli super 
hoc postea respondebit.

Item volumus ut nullusJudaeorum super exemptionem 
Pignorum in suo seriali die audeat coarctare.

Item quicunque Christianus per Vim abstulit Pignus suum 
Judaeo aut violentiam in Domo sua exercuerit, ut Dissipator 
Camerae nostrae graviter puniatur.

Item contra Judaeum nonnisi in Scolis vel ubi judicantur 
omnes Judaei in Judicio procedatur, exceptis Nobis et nostro 
Palatino, qui eos possumus ad nostram Presentiam evocare.

Item statuimus ut quidquid Judaeus mutuavit, sive argen- 
tum, sive aurum sive denarios, idem ipsi solvi vel reddi debet, 
cum üsura debita quae accrevit.

Item volumus ut Judaei Equos qualescunque generaliter 
omnes in die tantumodo recipiant manifeste pro Pignore, si 
enim aliquis Equus, qui furtim dicetur retractus, per Christianom 
aliquem inveniretur, Judaeus Juramento proprio se purgabit, 
dicens: quod eundem Equum in die recepit ipsi pro Pecunia 
obligatum, et idem Judaeus pro ista Causa erit punitus 
absolutus.

Item inhibemus, ut monetär!! in nostro Dominio constituti 
Judaeos cum falsis denariis aut rebus aliis soli absque nuncio 
vel Palatino nostro vel absque Civibus honestis detinere quo- 
quomodo capere non praesumant.

Item statuimus, quod si Judaeus aliquis compulsus, nimia 
necessitate, noctis Tempore clamavit, et si vicini Christian! 
praestare non curaverint auxilium opportunum, nec veniunt ad 
Clamorem, quilibet vicinus suus Christianus XXX solidos sol- 
vere teneatur. Statuimus etiam, ut Judaei vendant libere 
omnia et emant, et panem tangant sicuti velint Christian 
prohibentes vero eos poenam pro eo nostro Palatino solvere 
tenebuntur: Praeterea adjicientes statuimus, ut si aliqui vel 
aliquis Judaeos contingat pro quocunque maleficio, aut etiam 
detineri, euna seu eos statim judicari nequaquam debere, aut 
etiam condemnari, per Judices Terrae nostrae, sed usque ad 
Presentiam nostram sine offensione qualibet sub fida Custodia 
reservari.

Sternberg, Geschichte der Juden in Polen' 11
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Item volumus, ut si aliquis Cbristianus mutuo receperit 
Pecuniam a Judaeo et Fidejussores posuit pro eadem solvenda, 
si principalis debitor mutuum negavit, suum pro eo offerens 
Juramentum sui solius non stabil contentus juramenta, oportebit 
Fidejussores id jurare, quod ad solutionem mutui Principalis 
debitor minime teneatur, quod si Pacem recusavit, Debitor 
Principalis ad Solutionem condamnabitur, pro modo delicti 
declarati.

Ceterum in Privilegiis nostri Ducis Henrici felicis memoriae, 
ac fratris nostri Henrici nunc Ducis et Domini Wratisl. Judaeis 
super Libertatibus et juribus eorum concessis, quendam arti- 
culum invenimus sub hac forma juxta Constitutiones Papae: 
In nomine Sancti Patris nostri dictrictius probibemus, ne de 
certa Judaei singuli in nostro Dominio constituti culpari 
debeant, quod sanguine utantur humano, cum juxta Praeceptum 
Legis prorsus a sanguine se Judaei contineant universi: Sed si 
aliquis Judaeus de occisione alicujus Pueri Christian! suit incul- 
patus, tribus Christianis et totidem Judeis convincatur, et 
postquam convictus fuerit, tune ipse Judaeus criminali poena 
debita puniatur crimine pro commisso, si vero Testes supradicti 
de sua innocentia ipsum expurgabunt, poenam Christianus 
quam Judaeus pati debuerat, pro Calumpnia non immeriti 
sustinebit Quem articulum non approbandum, nec etiam 
reprobandum, sed nostra definitione, usque ad Tempus aliquod 
reservandum, infra quod Tempus habita deliberacione et maturo 
Consilio tarn Christianis quam Judaeis super hoc curabimus 
adeo salubriter providere, ita ut ex nostra diffinatione, ne ut 
Pacti praejudicium generetur et diffinitione nostra promulgata 
seu etiam publicata super illo Articulo sumus ipsis Judaeis 
speciale Privilegium concessuri: Actum in Hain Ao: Domini 
MCC. XCV° VII Id. August!: Praesentibus Nobili viro Lud- 
vico de Hackenborn: Sororio nostro: Dno Yvvando deProvin: 
nostro Mareschalco: Bno Henrico Boemo: Domino Apecz de 
Vlok: Domino Conrado de Richenbach: Judice Curiae nostrae: 
Domino Giczkone Schindel: Siffrido nostro Proto-Notario et 
aliis nostris fidelibus plurimis fide dignis. Datum per Manus 
Reynkonis nostri Notarii Plebani in Landishutt. Quibus Litteris 
visis et diligenter auditis et perlectis ipsi Judaei nostri hu- 
militer et obnixius nobis supplicarunt, ut ipsos de nostra Gratia 
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etiam in tali Jure conservare dignaremur. Nos vero ipsorum 
Precibus favorabiliter inclinati omnia Jura a nostris Progeni
toribus ipsis data et concessa, quae non credimus esse edita 
sine provido Consilio et maturo, approbamus, ratificamus et 
laudamus ipsos Judaeos nostros in eisdem Juribus volentes 
firmiter ac inviolabiliter perpetuis Temporibus conservare. In 
cujus Testimonium praesens scriptum dedimus nostro Sigillo 
diligentius communitur. Actum et datum Svydnitz Ao. Domini 
MCCCXXVIII. in die 8. Nicolai Confessoris presentibus, bis 
Testibus Hermano de Eichenbach Havemanno de Ronow 
Johanne de Cirna, Judice Curiae nostrae. Henrico Buchowald 
nostris militibus, Conrado de Beczow, item Kiliano de Hugwicz. 
Item Tyczcone nostro Proto-Notario, et aliisfide dignis.